

FOEPR086

PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

Fecha Cierre: 05/01/2022

Estado de Resultados Integrales

Hora Cierre: 17.04.01

Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FORMATO N.4P

(C01041701-202205)

RUBROS	AL 31/12/2019 (REAL)	AL 31/12/2020 (REAL)	AL 31/12/2021 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2022												31/12/2023 (PROYECTADO)	31/12/2024 (PROYECTADO)	31/12/2025 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE			
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	0	0	0															
Ventas Netas de Bienes	2,104,511,308	1,927,458,023	2,204,113,495	211,108,205	429,026,250	647,959,518	862,961,872	1,066,919,524	1,269,505,051	1,476,497,353	1,687,007,296	1,890,672,319	2,110,812,856	2,341,890,572	2,576,269,214	2,712,852,405	2,746,923,572	2,815,448,791
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	2,104,511,308	1,927,458,023	2,204,113,495	211,108,205	429,026,250	647,959,518	862,961,872	1,066,919,524	1,269,505,051	1,476,497,353	1,687,007,296	1,890,672,319	2,110,812,856	2,341,890,572	2,576,269,214	2,712,852,405	2,746,923,572	2,815,448,791
Costo de Ventas	1,153,638,189	1,288,803,405	1,404,282,726	135,363,512	263,333,294	378,287,001	507,073,647	626,893,744	766,670,241	907,749,720	1,036,603,664	1,153,747,001	1,277,298,251	1,395,546,277	1,519,773,128	1,618,935,401	1,657,620,798	1,699,062,927
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	950,873,119	638,654,618	799,830,769	75,744,693	165,692,956	269,672,517	355,888,225	440,025,780	502,834,810	568,747,633	650,403,632	736,925,318	833,514,605	946,344,295	1,056,496,086	1,093,917,004	1,089,302,774	1,116,385,864
Gastos de Ventas y Distribución	207,618,237	330,370,054	272,786,581	24,733,166	43,937,497	71,539,337	98,355,763	122,842,283	150,293,132	169,964,621	195,690,773	217,315,556	242,189,689	264,537,599	288,269,525	347,492,573	355,709,134	367,041,081
Gastos de Administración	230,696,464	233,268,230	258,668,162	22,936,191	40,363,087	64,732,306	84,323,452	99,671,793	126,959,689	145,645,397	168,339,138	184,059,160	204,749,762	219,749,245	237,296,452	252,107,387	260,588,410	268,777,238
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	243,220,575	146,752,971	381,865,626	703,426	1,406,850	2,110,275	2,813,699	3,517,124	4,220,548	4,923,973	5,627,397	6,330,822	7,034,246	7,737,671	8,441,095	8,730,325	9,106,701	9,550,236
Otros Gastos Operativos	51,119,698	49,898,194	40,809,846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	704,659,295	171,871,111	609,431,806	28,778,762	82,799,222	135,511,149	176,022,709	221,028,828	229,802,537	258,061,588	292,001,118	341,881,424	393,609,400	469,795,122	539,371,204	503,047,369	482,111,931	490,117,781
Ingresos Financieros	72,827,269	55,528,046	35,485,235	2,262,837	4,528,813	6,794,789	9,060,765	11,326,741	13,592,717	15,858,693	18,124,669	20,390,645	22,656,621	24,922,597	27,188,573	28,115,365	30,221,942	32,827,943
Diferencia de cambio (Ganancias)	194,024,121	176,395,406	227,430,240	0	0	12,642,987	41,194,263	41,194,263	49,154,080	49,154,080	74,399,080	99,618,762	124,798,771	124,798,771	124,798,771	127,294,746	129,840,641	132,437,454
Gastos Financieros	174,869,074	168,314,249	262,414,245	14,783,262	34,724,582	68,380,912	84,279,707	98,988,523	125,496,587	141,268,550	159,658,414	192,272,064	208,012,513	222,587,344	258,531,311	258,531,311	258,531,311	258,531,311
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	203,957,608	299,493,911	278,266,398	20,610,702	41,229,150	49,158,139	49,158,139	69,759,867	82,437,497	107,677,877	107,677,877	107,677,877	107,677,877	158,161,793	186,700,733	186,700,733	186,700,733	186,700,733
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	592,684,003	-64,013,597	331,666,638	-4,352,365	11,374,303	37,409,874	92,839,891	104,801,442	84,615,250	74,127,934	117,188,576	161,940,890	225,374,402	238,767,353	246,126,504	213,225,436	196,942,470	210,151,134
Gasto por Impuesto a las Ganancias	199,846,138	751,573	76,893,684	0	9,653,914	17,844,683	45,357,839	49,219,660	30,346,167	19,074,002	39,732,453	20,492,468	47,966,306	57,161,541	53,475,884	65,845,012	62,469,801	68,364,289
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	392,837,865	-64,765,170	254,772,954	-4,352,365	1,720,389	19,565,191	47,482,052	55,581,782	54,269,083	55,053,932	77,456,123	141,448,422	177,408,096	181,605,812	192,650,620	147,380,424	134,472,669	141,786,845
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	392,837,865	-64,765,170	254,772,954	-4,352,365	1,720,389	19,565,191	47,482,052	55,581,782	54,269,083	55,053,932	77,456,123	141,448,422	177,408,096	181,605,812	192,650,620	147,380,424	134,472,669	141,786,845

<b>COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:</b>	0	0	0																
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	0	0	0																
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	392,837,865	-64,765,170	254,772,954	-4,352,365	1,720,389	19,565,191	47,482,052	55,581,782	54,269,083	55,053,932	77,456,123	141,448,422	177,408,096	181,605,812	192,650,620	147,380,424	134,472,669	141,786,845	
Depreciación:	240,469,358	340,273,502	354,463,344	28,188,567	56,377,134	84,565,701	112,754,268	140,942,835	169,131,402	197,319,969	225,508,536	253,697,103	281,885,670	310,074,237	338,262,804	345,028,068	351,928,630	358,967,200	
Amortización:	3,662,302	2,849,540	2,584,632	181,445	362,890	544,335	725,780	907,225	1,088,670	1,270,115	1,451,560	1,633,005	1,814,450	1,995,895	2,177,340	2,220,882	2,265,300	2,310,606	